ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2020 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 43/83

Z uwagi na fakt, że powyższe udogodnienia miały wpływ na modyfikację przepływów kontraktowych wynikających
z umów z klientami, Grupa Kapitałowa przeprowadziła ocenę poszczególnych umów pod kątem spełnienia kryteriów
ilościowych oraz jakościowych, celem ustalenia czy doszło do modyfikacji istotnej (zaprzestanie ujmowania)
czy modyfikacji nieistotnej. Ocena przeprowadzona została zgodnie z polityką ujawnioną w skonsolidowanym
sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej za rok zakończony 31 grudnia 2019 roku (punkt 3.10). Analiza
wykazała brak kryteriów do zaistnienia modyfikacji istotnej. Zmiany w przepływach kontraktowych w wyniku
zaoferowanych udogodnień miały charakter modyfikacji nieistotnej, której wpływ ujęty został przez Grupę
Kapitałową jako pomniejszenie przychodów odsetkowych.

KALKULACJA SZACUNKÓW

30.06.2020 31.12.2019

scenariusz +10% scenariusz -10% scenariusz +10% scenariusz -10%

zmiany wartości bieżącej szacowanych przyszłych przepływów pieniężnych dla portfela

kredytów i pożyczek Grupy Kapitałowej z rozpoznaną indywidualnie utratą wartości

ocenianych metodą zindywidualizowaną

   (212)   268   (235)   308

zmiany prawdopodobieństwa niewykonania zobowiązania   190   (198)   157   (164)

zmiany stóp odzysku   (480)   481   (424)   426

SZACUNKOWA ZMIANA POZIOMU ODPISÓW NA OCZEKIWANE STRATY KREDYTOWE

OD KREDYTÓW I POŻYCZEK NA SKUTEK REALIZACJI SCENARIUSZY POGORSZENIA

BĄDŹ POPRAWY PARAMETRÓW RYZYKA, W TYM:1

1 in plus – wzrost odpisów, in minus – spadek odpisów

22. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

WARTOŚCI NIEMATERIALNE 30.06.2020 31.12.2019

Oprogramowanie   1 451   1 494

Wartość firmy   1 053   1 200

Przyszłe zyski z zawartych umów ubezpieczeniowych   36   41